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Sak:  Tilpasning i tilbudet til for tidlig fødte og syke nyfødte ved Barne- og 

ungdomsposten på Elverum 

 

Orientering til styret i Sykehuset Innlandet   

  

Bakgrunn  

Barne- og ungdomsposten ved Sykehuset Innlandet Elverum ble fra oktober 2025 

organisert som en kombipost. Kombiposten innebærer en sammenslåing av barne- og 

ungdomsposten og nyfødtintensiv til én enhet, slik at samme personalgruppe skal 

ivareta både syke nyfødte og syke barn og ungdom.  

Bakgrunnen for endringen var at seks sykepleiere med nyfødtkompetanse sluttet i 2024. 

Dette medførte en vesentlig svekkelse av avdelingens samlede nyfødtfaglige kapasitet. 

Gjennom første del av 2025 var det i tillegg et lavt pasientbelegg, få barn med behov for 

behandling med pustestøtte (CPAP, Continuous Positive Airway Pressure) og store 
utfordringer med ferieavvikling ved nyfødt intensiv.  

Målet med kombiposten var å styrke kompetansedeling og skape en mer robust og 

fleksibel bemanning. I praksis har dette vist seg utfordrende. Det har ikke vært mulig å 

sikre en stabil bemanning bestående av to sykepleiere med nyfødtkompetanse og to fra 

barne- og ungdomsposten på alle vakter. Opplæring på tvers av faggruppene har vært 
vanskelig å gjennomføre, og nyfødtkompetansen har forblitt sårbar.   

For å redusere behovet for nyfødtbehandling ved SI Elverum ble det sommeren 2025 

inngått en muntlig avtale med nyfødt intensiv ved SI Lillehammer om å heve grensen for 

premature fødsler fra 32. til 34. svangerskapsuker. Formålet var å begrense antallet 

premature som krevde behandling ved SI Elverum, gitt kompetanseutfordringene i 

sykepleiergruppen.  
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Situasjonen sommeren 2026  

For sommerferieavviklingen 2026 er det et krav at minimum én sykepleier 

med nyfødtkompetanse er til stede på hver vakt. Med dagens bemanning kreves 

rekruttering av sju sykepleiere for å oppfylle dette. Rekrutteringsforsøk, både direkte og 

via vikarbyrå, har ikke lykkes.  

Konsekvensen er at ferieavviklingen ikke kan gjennomføres som planlagt. Per i dag må 

avdelingen stenge i fire uker, samtidig som barne- og ungdomsposten også er 

stengt. Barne- og ungdomspostene ved SI Lillehammer og SI Elverum har de siste 
20 årene hatt et sommerferie-samarbeid der de vekselsvis har vært stengt i fire uker.  

I tråd med nasjonale føringer for differensiert fødetilbud, hvor faktisk kompetanse 

danner grunnlag for seleksjon av fødende, krever den samlede situasjonen en 

tydeligere seleksjon av fødende for å sikre faglig forsvarlighet og ivareta 
pasientsikkerheten.  

Seleksjonskriterier  

Med utgangspunkt i nasjonale retningslinjer og gjeldende kompetanse 

ved kombiposten ved SI Elverum anbefales følgende seleksjon:  

Fødsler som skal planlegges til Kvinneklinikken Lillehammer fra SI Elverum sitt 

opptaksområde:  

• Fødsler før uke 35+0 (244 dager)  

• Insulinkrevende diabetes hos mor  

• Planlagte vaginale tvillingfødsler  

• Planlagte vaginale seteforløsninger  

Basert på aktivitetsdata anslås det at om lag 100 fødsler per år må selekteres 
fra fødeavdelingen ved SI Elverum til SI Lillehammer som følge av endringen.   

Oppsummering  

Den samlede bemannings- og kompetansesituasjonen ved kombiposten for syke nyfødte 

og syke barn og ungdom ved SI Elverum gjør det nødvendig å innføre tydelige 

seleksjonskriterier for fødende. Dette er i tråd med nasjonale føringer og er avgjørende 

for å sikre et forsvarlig og trygt tilbud til for tidlig fødte og syke nyfødte. 
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